
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 189 Jueves 8 de agosto de 2019 Sec. V-A.  Pág. 44365

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
34

70
8

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

34708 Anuncio de licitación de: Presidencia de la Autoridad Portuaria de la
Bahía de Algeciras. Objeto: Prestación del servicio comercial de lonja
pesquera en el Puerto Bahía de Algeciras. Expediente: 2019-034.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Presidencia de la Autoridad Portuaria de la Bahía de Algeciras.
1.2) Número de identificación fiscal: Q1167006D.
1.3) Dirección: Avenida de la Hispanidad, 2.
1.4) Localidad: Algeciras.
1.5) Provincia: Cádiz.
1.6) Código postal: 11207.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES612.
1.9) Teléfono: 956585400.
1.11) Correo electrónico: serviciosjuridicos@apba.es
1.12) Dirección principal: http://www.apba.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=11%2FaON%2BuiZsQK2TEfXGy%
2BA%3D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0NKSrKMPWfqXQV0WE7lYPw%3D%
3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Infraestructuras.

5. Códigos CPV: 98362000 (Servicios de gestión de puertos).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES612.

7. Descripción de la licitación: Prestación del servicio comercial de lonja pesquera
en el Puerto Bahía de Algeciras.

8. Valor estimado: 714.000,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 2
años.

11. Condiciones de participación:

11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (lo especificado
en el apartado A. 1.1. del Anexo I del Pliego de Condiciones Administrativas
Particulares).

11.5) Situación técnica y profesional: Otros (lo especificado en el apartado B.
1.2. del Anexo I del Pliego de Condiciones Administrativas Particulares).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 189 Jueves 8 de agosto de 2019 Sec. V-A.  Pág. 44366

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
34

70
8

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

17. Condiciones de ejecución del contrato: Consideraciones de tipo ambiental (lo
especificado en el Pliego de Condiciones Administrativas).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
14:00 horas del 23 de septiembre de 2019.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: Servicios Jurídicos de la Autoridad Portuaria de la Bahía de
Algeciras. Avenida de la Hispanidad, 2. 11207 Algeciras, España.

21. Apertura de ofertas:

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1)  Apertura  sobre  oferta  económica:  La  apertura  de  las  ofertas
económicas  queda  supeditada  a  la  presentación  ante  la  Mesa  de
Contratación  del  preceptivo  informe  técnico.  .

21.2.2) Apertura sobre oferta técnica: 8 de octubre de 2019 a las 12:00 (Acto
público para dar cuenta de las ofertas presentadas, informar sobre las
admisiones/exclusiones y proceder a la apertura del sobre nº 2) . Autoridad
Portuaria de la Bahía de Algeciras. Avenida de la Hispanidad, 2 - 11207
Algeciras, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre oferta técnica: Público.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

26.1) ID: 2019-849207. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (31 de julio de
2019).

26.2) ID: 2019/S 149-368314. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (5 de
agosto de 2019).

28. Fecha de envío del anuncio: 5 de agosto de 2019.

Algeciras, 5 de agosto de 2019.- El Presidente de la Autoridad Portuaria de la
Bahía de Algeciras, Gerardo Landaluce Calleja.

ID: A190045811-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-08-07T15:00:20+0200




